



Slotsholmsgade 10-12  
DK-1216 København K

T +45 7226 9000  
M sum@sum.dk  
W ism.dk

Til borgmestrene i kommuner med statsgaranti i budgetåret 2024:

Søren Smalbro, Hjørring Kommune.  
Anders Wolf Andresen, Hvidovre Kommune.  
Frank Jensen, Fanø Kommune.  
Peter Hansted, Ærø Kommune.  
Kirsten Jensen, Hillerød Kommune.  
Kenneth Gøtterup, Dragør Kommune.  
Jørgen Popp Petersen, Tønder Kommune.  
Tobias Birch Johansen, Læsø Kommune.  
Karsten Thomsen, Frederikshavn Kommune.  
Erik Flyvholm, Lemvig Kommune.  
Bent Hansen, Gribskov Kommune.  
Michael Stegger Jensen, Syddjurs Kommune.  
Thomas Lykke Pedersen, Fredensborg Kommune.  
Kasper Damsgaard, Glostrup Kommune.  
Tonni Hansen, Langeland Kommune.  
Marcel Meijer, Samsø Kommune.

Dato: 27-11-2024

## Brev til kommuner med statsgaranti for 2024

Kære borgmestre

Jeg skriver i forlængelse af mit tidligere svar på jeres henvendelse om dispensation til at overgå til selvbudgettering for 2024 fra den 6. november 2024.

Baggrunden er, at der har været en god og konstruktiv dialog mellem regeringen og KL om regeringens udkast til lovforslag om afskaffelse af selvbudgetteringsordningen og mulighed for omvalg til selvbudgettering mm. Denne dialog er mundet ud i, at regeringen og KL nu igangsætter et fælles arbejde om ændringer af selvbudgetteringsordningen. Det indebærer, at der for nuværende ikke fremsættes et lovforslag om at afskaffe selvbudgetteringsordningen.

Intentionen med lovforslaget var samtidig ekstraordinært at give jeres kommuner med statsgaranti for 2024, mulighed for at overgå til selvbudgettering for 2024. Hensigten var at give jer mulighed for et omvalg, fordi I vurderede, at valget af statsgaranti ville indebære for stor en usikkerhed på grund af forventningerne til de afledte konsekvenser af efterreguleringen.

Jeg vil gerne understrege, at regeringen fortsat vil etablere en løsning for de kommuner, der har budgetteret med statsgaranti for 2024 og 2025, hvor jeres kommuner ikke bliver ringere stillet, end hvis lovforslaget var blevet gennemført.

Vi vil nu igangsætte et arbejde med KL med henblik på, at vi i god tid inden økonomiforhandlingerne for 2026 finder en løsning på udfordringerne med selvbudgetteringsordningen.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde